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ACTA CIRCUNSTANCIADA: 
 

ACLARACIÓN A LAS BASES 
 

PROCEDIMIENTO: 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. OM/SEA/DGRM/DRM/LPN/001/2013 
 

ADQUISICIÓN: 
 

PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA, PARA LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, TRIBUNAL 

ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN Y CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, COMPRA 

ANUAL 2013. 

 
MÉXICO, D.F. 11 DE ENERO DE 2013. 

 
CON FUNDAMENTO, EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 69 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009 DEL PLENO DEL 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, REFORMADO, ADICIONADO Y DEROGADO, POR EL DIVERSO 29/2012, Y A 

LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.1, DE LAS BASES DE LICITACIÓN, SE LLEVÓ A CABO EN SESIÓN PÚBLICA, EL ACTO DE 

ACLARACIÓN A LAS BASES, PRESIDIDA POR LA LIC. CLAUDIA ESTHER CARRILLO PÉREZ, COMO REPRESENTANTE DE LA 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, SIENDO LAS 09:00 HRS. EN LAS AULAS DE CAPACITACIÓN DEL 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, UBICADAS EN AV. INSURGENTES SUR NO. 2065, PISO 5, ALA “A”, COL. SAN 

ÁNGEL; SE CONTÓ CON LA ASISTENCIA DE LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: POR PARTE DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL LIC. VICTOR CARDENAS GÓMEZ, DE 

LA DIRECCIÓN DE ALMACENES DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN LOS C.C. IGNACIO RAMÍREZ 

LOBATO Y OSCAR MARTÍN CERVANTES MADRIGAL, DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA 

FEDERACIÓN EL C.P. MARIO BASURTO MADRIGAL Y EL C. ROSENDO GARCÍA RAMOS, Y DEL CONSEJO DE LA 

JUDICATURA FEDERAL EL LIC. JUAN GUILLERMO GARCÍA SALDAÑA Y EL LIC. ALFREDO GRAJALES MARTÍNEZ, 

RESPECTIVAMENTE. 

 

EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURIÍDICOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, 

EN USO DE LA PALABRA, REALIZA LA SIGUIENTE ACLARACIÓN A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN CON 

ANTELACIÓN SEÑALADO, AL PUNTO 3.2.1.1. REQUISITOS LEGALES: 
 

DICE: 

 

LOS DOCUMENTOS REFERIDOS EN EL NUMERAL 1, DEBEN ESTAR INSCRITOS EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA 

PROPIEDAD Y DE COMERCIO, Y POR LO QUE RESPECTA A LOS DOCUMENTOS ALUDIDOS EN EL NUMERAL 2, PODRÁN 

ESTAR INSCRITOS EN DICHO REGISTRO PÚBLICO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 21 DEL 

CÓDIGO DE COMERCIO. 

 

DEBE DECIR: 
 

LOS DOCUMENTOS REFERIDOS EN EL NUMERAL 1 Y 2, DEBERÁN ESTAR INSCRITOS EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA 

PROPIEDAD Y DE COMERCIO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 21 DEL CÓDIGO DE 

COMERCIO. 

 

EL REPRESENTANTE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, EN USO DE LA PALABRA, REALIZA LA 

SIGUIENTE ACLARACIÓN A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN CON ANTELACIÓN SEÑALADO, LAS 

PARTIDAS INDENTIFICADAS CON NÚMERO 157 Y 158, CONFORME A LO SIGUIENTE: 
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DICE: 

 

ANEXO 1 

BIENES A COTIZAR PARA EL SCJN, TEPJF Y CJF 

NO. 
CLAVE 

ARTÍCULO 
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO 

UNIDAD  

DE 

MEDIDA 

MARCA PRESENTACIÓN ETIQUETADO 
GRAN TOTAL 

A COMPRAR 

157 T0402  

TARJETAS BLANCAS LISAS, MEDIDAS DE 

3X5" EN CARTULINA  BRISTOL DE 150 GRS 

X M2  SATINADAS,  8 PUNTOS STANDARD 

MILLAR S/M 

PAQUETE CON 5 MILLARES, 

PAQUETE SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 100 

PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 5 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

216,008 

158 T0403  

TARJETAS BLANCAS LISAS, MEDIDAS DE 

5X8" EN CARTULINA  BRISTOL DE 150 GRS 

X M2 SATINADAS,  8 PUNTOS STANDARD 

MILLAR S/M 

PAQUETE CON 3 MILLARES, 

PAQUETE SECUNDARIO DE 

1/2 MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 3 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

123,046 

 

APARTADO “A” SCJN 

PROGRAMA DE ENTREGA DE LOS BIENES PARA LA SCJN 

No. 
Clave del 
Artículo 

Unidad Marca Presentación Etiquetado 1a. Entrega 2a. Entrega 3a. Entrega TOTAL SCJN 

157 T0402  MILLAR S/M 

PAQUETE CON 5 

MILLARES, PAQUETE 

SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 5 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

50,000 70,000 90,000 210,000 

158 T0403  MILLAR S/M 

PAQUETE CON 3 

MILLARES, PAQUETE 

SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 3 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

30,000 40,000 50,000 120,000 

 

 

DEBE DECIR: 

 

ANEXO 1 

BIENES A COTIZAR PARA EL SCJN, TEPJF Y CJF 

NO. 
CLAVE 

ARTÍCULO 
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO 

UNIDAD  

DE 

MEDIDA 

MARCA PRESENTACIÓN ETIQUETADO 
GRAN TOTAL 

A COMPRAR 

157 T0402  

TARJETAS BLANCAS LISAS, MEDIDAS DE 

3X5" EN CARTULINA  BRISTOL DE 150 GRS 

X M2  SATINADAS,  8 PUNTOS STANDARD 

MILLAR S/M 

PAQUETE CON 5 MILLARES, 

PAQUETE SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 100 

PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 5 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

6,218 

158 T0403  

TARJETAS BLANCAS LISAS, MEDIDAS DE 

5X8" EN CARTULINA  BRISTOL DE 150 GRS 

X M2 SATINADAS,  8 PUNTOS STANDARD 

MILLAR S/M 

PAQUETE CON 3 MILLARES, 

PAQUETE SECUNDARIO DE 

1/2 MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 3 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

3,166 

 
APARTADO “A” SCJN 

PROGRAMA DE ENTREGA DE LOS BIENES PARA LA SCJN 

No. 
Clave del 
Artículo 

Unidad Marca Presentación Etiquetado 1a. Entrega 2a. Entrega 3a. Entrega TOTAL SCJN 

157 T0402  MILLAR S/M 

PAQUETE CON 5 

MILLARES, PAQUETE 

SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 5 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

50 70 90 210 

158 T0403  MILLAR S/M 

PAQUETE CON 3 

MILLARES, PAQUETE 

SECUNDARIO DE 1/2 

MILLAR,   EN FAJILLAS DE 

100 PIEZAS C/U 

ETIQUETADO POR  

PAQUETE DE 3 

MILLARES Y POR 

CADA 1/2 MILLAR 

30 40 50 120 
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LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES LLEVÓ A CABO LAS SIGUIENTE ACLARACIÓN AL APARTADO “A” DE LAS 

BASES EN RELACIÓN A LA FECHA PARA LA TERCER ENTREGA Y A LOS PLAZO DE ENTREGA EN LOS CASOS DE 

CANTIDADES MÁXIMAS PARA EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL. 
 

PROGRAMA DE ENTREGA DE LOS BIENES 
 

DICE: 
 

TIEMPO DE ENTREGA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 
ACTIVIDAD FECHA DE ENTREGA 

PRIMERA ENTREGA DEL 04 AL 15 DE MARZO DE 2013 

SEGUNDA ENTREGA DEL 01 AL 12 DE JULIO DE 2013 

TERCERA ENTREGA DEL 01 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2013 

LUGAR DE ENTREGA 
ANTIGUO CAMINO A CULHUACÁN NUM. 202, COL. SANTA ISABEL 

INDUSTRIAL, DELEG. IZTAPALAPA, C.P. 09820, MÉXICO, D. F. 

 

DEBE DECIR: 
 

TIEMPO DE ENTREGA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 
ACTIVIDAD FECHA DE ENTREGA 

PRIMERA ENTREGA DEL 04 AL 15 DE MARZO DE 2013 

SEGUNDA ENTREGA DEL 01 AL 12 DE JULIO DE 2013 

TERCERA ENTREGA DEL 01 AL 11 DE OCTUBRE DE 2013 

LUGAR DE ENTREGA 
ANTIGUO CAMINO A CULHUACÁN NUM. 202, COL. SANTA ISABEL 

INDUSTRIAL, DELEG. IZTAPALAPA, C.P. 09820, MÉXICO, D. F. 

CANTIDAD MÁXIMA 
EN CASO DE REQUERIR CANTIDADES MÁXIMAS, LA ENTREGA SE 

HARÁ 20 DÍAS HÁBILES, A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL 

PROVEEDOR 

 

SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA LAS PREGUNTAS DE LAS EMPRESAS:   
 

1)    ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A DE C.V. 

2)    PAPELERA ANZURES, S.A. DEC.V.  

3)    DATOS INFORMACIÓN Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. 

4)    ROBERTO MARTÍNEZ CASTRO Y/O MULTISERVICIOS ESPECIALIZADOS MARTÍNEZ 

5)    ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V. 

6)    TROQUELES Y SOBRES ESPECIALES, S.A. DE C.V. 

7)    SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V. 

8)    FRIDMAY, S.A. DE C.V. 

9)    NORMA ESTELA MANCILLA MORALES Y/O COMERCIALIZADORA ESTRELLA 

10)  CICOVISA, S.A. DE C.V. 

11)  COMERCIALIZADORA TREBON, S.A. DE C.V. 

12)  SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V. 
 

A LAS CUALES SE LES DIO RESPUESTA, CON LA ASESORÍA DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS CON ANTELACIÓN 

SEÑALADOS, CONFORME A LO SIGUIENTE:  
 

1)    ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A DE C.V. 
 

PREGUNTA 1: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, ACEPTAR UNA SOLA MUESTRA, SIN EL EMPAQUE, CAJA O 

CORRUGADO DEBIDAMENTE IDENTIFICADA CON LA ETIQUETA CORRESPONDIENTE?  
 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR LA MUESTRA POR PIEZA DE LA MARCA QUE VA A COTIZAR. 
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PREGUNTA 2: REFERENTE AL ANEXO 1.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE ACEPTE LA ENTREGA DE LOS BIENES EN 

CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EN DIVERSAS PRESENTACIONES DE EMPAQUE ORIGINALES DE LOS FABRICANTES 

YA QUE ESTAS VARIAN CONFORME A LA PRESENTACIÓN DE CADA FABRICANTE., RESPETANDO  LA UNIDAD DE 

MEDIDA SOLICITADA. 
 

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO SEAN EMPAQUES ORIGINALES DE FÁBRICA. 
 

PREGUNTA 3: RELATIVO AL PUNTO 3.3 INCISO  II, LOS FOLLETOS, FICHAS TÉCNICAS Y CATÁLOGOS SON OPCIONALES? 

YA QUE  SE ESTÁ SOLICITANDO MUESTRAS TAMBIÉN PARA ESTE PROCEDIMIENTO. 
  

RESPUESTA: SE REQUIERE NECESARIAMENTE ENTREGAR MUESTRA, LOS FOLLETOS Y/O CATÁLOGOS SON COMO 

APOYO A SU PROPUESTA Y SON OPCIONALES. 
 

PREGUNTA 4: RELATIVO AL PUNTO 3.3 INCISO III, RELATIVO AL ANEXO 5,  ENTENDEMOS QUE ES UNA CARTA  

ÚNICAMENTE DEL LICITANTE PARTICIPANTE Y NO DE  FABRICANTE ESTAMOS EN LO CORRECTO? 

 

RESPUESTA: LA CARTA SOLICITADA ES DEL LICITANTE. 
 

PREGUNTA 5: RELATIVO AL PUNTO 3.3 INCISO IV, RELATIVO AL ANEXO 4, ENTENDEMOS QUE ES UNA CARTA  

ÚNICAMENTE DEL LICITANTE PARTICIPANTE Y NO DE  FABRICANTE ESTAMOS EN LO CORRECTO? 
 

RESPUESTA: LA CARTA DEBERÁ SER SUSCRITA POR EL LICITANTE. 
 

PREGUNTA 6: RELATIVO A LA PARTIDA NO. 18 DEL ANEXO 1.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LA ENTREGA DE 

LOS CALENDARIOS PARA EL CONSEJO DE LA JUDICATURA  COMO PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL SEA EN LA ÚLTIMA 

ENTREGA DE NOVIEMBRE, YA QUE ESTE PRODUCTO LO  EMPIEZAN A DISTRIBUIR A FINALES DE OCTUBRE POR SER UN 

PRODUCTO DE CALENDARIZACIÓN 2014. 
 

RESPUESTA: DE ACUERDO A LA REPROGRAMACIÓN DE LA 3ER ENTREGA DEL CJF; LA PARTIDA NO. 18 DEL ANEXO 1 

CALENDARIO EJECUTIVO PARA ESCRITORIO SE MODIFICA A UNA SOLA ENTREGA POR 17,640 PIEZAS CANTIDAD 

MÍNIMA A COMPRAR, DEL 1 AL 11 DE OCTUBRE DE 2013. 

 

PREGUNTA 7: RELATIVO  A LA PARTIDA NÚMERO 103 DEL ANEXO 1.- SE PUEDE COTIZAR CON FRANJA  VERDE? 
 

RESPUESTA: PUEDE COTIZARLO, PARA SU EVALUACIÓN. 
 

PREGUNTA 8: RELATIVO  A LAS PARTIDAS NÚMERO 173, 174, 253 DEL ANEXO 1.- SE PUEDE COTIZAR DE GRAMAJE DE 

52  G/M2 QUE ES EL GRAMAJE COMERCIAL EN EL MERCADO? 
  

RESPUESTA: PUEDE COTIZARLO, PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 9: EN CASO DE QUE SE LLEGUE A DIFERIR EL FALLO CORRESPONDIENTE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE 

QUE PARA EL CASO DE LA PRIMER ENTREGA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA, SE PRORROGUEN LOS MISMOS DÍAS 

DE DIFERIMIENTO PARA LA ENTREGA. 
 

RESPUESTA: EL CALENDARIO DE ENTREGA ES PROGRAMADO EN BASE A LAS NECESIDADES DEL PJF Y LA 

MODIFICACIÓN AL CALENDARIO EN CASO DE DIFERIR EL FALLO, SE DEBERA SOMETER A LA AUTORIZACIÓN DE LAS 

INSTANCIAS SUPERIORES, CORRESPONDIENTES. 
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2)    PAPELERA ANZURES, S.A. DEC.V.  
 

PREGUNTA 1: ANEXO 1 BIENES A COTIZAR PARA EL SCJN, TEPJF Y CJF, SOLICITAMOS ACEPTEN LA ENTREGA DE LOS 

BIENES ADJUDICADOS EN LAS DIVERSAS PRESENTACIONES DE EMPAQUE ORIGINALES DE LOS FABRICANTES, YA QUE 

ESTAS ASEGURAN EL MANEJO, TRANSPORTE Y ALMACENAJE, ADECUADO HASTA SU DESTINO. 
  

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO SEAN EMPAQUES ORIGINALES DE FÁBRICA. 

 

3)    DATOS INFORMACIÓN Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. 

 

PREGUNTA 1: EL PODER OTORGADO ANTE NOTARIO ME FACULTA PARA SUSCRIBIR PROPUESTAS Y OFERTAS PARA 

LICITACIONES DE CARÁCTER FEDERAL; SIN EMBARGO NO SE ESPECIFICA QUE SEAN PARA EL PODER JUDICIAL DE LA 

FEDERACION EL CONSEJO O EL TRIBUNAL. NO AFECTA LA SOLVENCIA DE MI REPRESENTACION CON SOLO QUE 

INDIQUE MI PODER PARA SUSCRIBIR PROPUESTAS DE LICITACIONES?  

 

RESPUESTA: SERÁ ATENDIDA EN LA ETAPA DE REVISIÓN PRELIMINAR POR EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS PARA ESTAR EN CONDICIONES DE ORIENTAR EN RELACIÓN AL DOCUMENTO QUE 

SEÑALA. 
 

PREGUNTA 2: CONTANDO CON EL PODER SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, BASTA CON SUSCRIBIR UNA CARTA 

PODER “SIMPLE” PARA QUE UNA TERCERA PERSONA ME REPRESENTE? 
 

RESPUESTA: SERÁ ATENDIDA EN LA ETAPA DE REVISIÓN PRELIMINAR POR EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS PARA ESTAR EN CONDICIONES DE ORIENTAR EN RELACIÓN AL DOCUMENTO QUE 

SEÑALA. 
 

PREGUNTA 3: LA ASIGNACION O ADJUDICACION DE BIENES SERA POR PARTIDA O HAY QUE OFERTAR TODOS LOS 

RENGLONES O PARTIDAS? 

 

RESPUESTA: DEBERÁ SER POR PARTIDA COTIZADA. 

 

PREGUNTA 4: EL COMPROBANTE DE DOMICILIO SOLICITADO SEGÚN PUNTO 3.2.1.1 inciso 5 PUEDE SER DE TELEFONO 

O CFE O BASTARA CON EL RFC Y RFC1. ESTOS EN COPIA CERTIFICADA O SOLO COPIA SIMPLE? 

 

RESPUESTA: SE REQUIERE COMPROBANTE DE DOMICILIO (RECIBO DE LUZ, TELÉFONO, ETC.) ADEMAS DEL RFC-1 Y 

CEDULA DE RFC, ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO. 

 

PREGUNTA 5: EXISTE LA POSIBILIDAD DE QUE LAS BASES DE LA LICITACION PUEDAN SER ENTREGADAS Y ENVIADAS A 

NUESTRO CORRE ELECTRONICO EN FORMATO WORD PARA SU FACIL MANEJO? MUCHO AGRADECEREMOS SU 

ENVIO A NUESTRO CORREO ES licitacionesgoddis@yahoo.com.mx. 
 

RESPUESTA: SERÁ REMITIDO EL ANEXO 1 VÍA CORREO ELECTRÓNICO A LOS PROVEEDORES INSCRITOS AL 

PROCEDIMIENTO. 
 

PREGUNTA 6: PUNTO 3.3 FRACCIÓN II. SE PUEDE EXIMIR LA PRESENTACIÓN DE FICHAS TÉCNICAS O CATÁLOGOS YA 

QUE ESTAN SOLICITANDO MUESTRAS DE LOS BIENES OFERTADOS Y CONSIDERAMOS QUE CON ELLAS PODRIAN 

EVALUAR CLARAMENTE SUS ESPECIFICACIONES. SE ACEPTA? 
 

RESPUESTA: SE REQUIERE NECESARIAMENTE ENTREGAR MUESTRA, LOS FOLLETOS Y/O CATÁLOGOS SON COMO 

APOYO A SU PROPUESTA Y SON OPCIONALES. 
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PREGUNTA 7: PUNTO 3.3 FRACCION III. ESTA CARTA ES MANIFESTADA POR NUESTRA EMPRESA SOLAMENTE, NO POR 

FABRICANTES ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? 
 

RESPUESTA: DEBERÁ SER SUSCRITA POR EL LICITANTE. 
 

PREGUNTA 8: PUNTO 3.3 FRACCION IV. LAS GARANTÍAS DE LOS BIENES QUE CONFORME AL PUNTO 1.5 DEL CAPÍTULO 

1 DE LAS PRESENTES BASES, OTORGUEN LOS PARTICIPANTES, FABRICANTES O DISTRIBUIDORES EXCLUSIVOS, SEGÚN 

CORRESPONDA. ESTAS CARTAS SE PUEDEN PRESENTAR DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA Y NO PRECISAMENTE DE 

FRABRICANTES? 
 

RESPUESTA: DEBERÁ SER SUSCRITA POR EL LICITANTE. 
 

PREGUNTA 9: NOS PODRIAN INDICAR SI EL ANEXO 3 CERTIFICADO DE DEPOSITO SE TIENE QUE PRESENTAR COMO 

REQUISITO EN EL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS?. NOS PODRIAN EXPLICAR COMO FUNCIONA ESTE DEPOSITO 

DE BIENES SEÑALADO EN EL ANEXO 3? 

 

RESPUESTA: SERÁ CONFORME SE ESTABLECE EN EL PUNTO 1.4.4 DE LAS BASES.  

 

4)    ROBERTO MARTÍNEZ CASTRO Y/O MULTISERVICIOS ESPECIALIZADOS MARTÍNEZ 

 

PREGUNTA 1: CAPÍTULO 1, PUNTO 1.2.  MUESTRAS Y CATÁLOGOS. 
 

DICE: LOS CONCURSANTES DEBERÁN SEÑALAR CLARAMENTE EN SU PROPUESTA LA MARCA COTIZADA Y PRESENTAR 

LAS MUESTRAS DE LOS BIENES QUE OFREZCAN CONFORME A LO SEÑALADO EN EL “ANEXO 1”. 
 

SOLICITO A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MÁS ATENTA NOS ACLARE SI CON SOLO PRESENTAR MUESTRA FÍSICA 

SE CUMPLE CON DICHO PUNTO, O ES NECESARIO PRESENTAR EN MI PROPUESTA CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O 

FOLLETOS. 
 

RESPUESTA: SE REQUIERE NECESARIAMENTE ENTREGAR MUESTRA, LOS FOLLETOS Y/O CATÁLOGOS SON COMO 

APOYO A SU PROPUESTA Y SON OPCIONALES. 
 

PREGUNTA 2: ANEXO 1, PAGINA 52: MUESTRAS 
 

DICE: CABE SEÑALAR QUE LAS MUESTRAS DEBERÁN PRESENTARSE EN EL EMPAQUE, CAJA O CORRUGADO ORIGINAL, 

TAL COMO SE ENTREGARÍA EN EL ALMACÉN EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO. 
 

SOLICITO A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MÁS ATENTA NOS ACLARE SI LAS MUESTRAS SE DEBEN PRESENTAR 

COMO LO SOLICITAN EN LA PRESENTACIÓN DEL ANEXO 1 O POR LA UNIDAD DE MEDIDA DE CADA ARTÍCULO. 
 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR LA MUESTRA POR PIEZA DE LA MARCA QUE VA A COTIZAR. 
 

PREGUNTA 3: ANEXO 1, PARTIDA 17 
 

DICE: CAJA DE CARTÓN CHICA, (PARA ARMAR) MEDIDAS LARGO DE 50 CM., ANCHO DE 38 CM. Y EL ALTO DE 35 

CM. CON FALDONES QUE SE UNEN EN EL CENTRO. 
 

SOLICITO A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MÁS ATENTA ACLARE LA RESISTENCIA DE LA CAJA.  
 

RESPUESTA: SE REQUIERE CON UNA RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MÍNIMO DE 14 KGS/CM2 EN CARTÓN 

CORRUGADO SENCILLO KRAFT, RECICLADO DESARMADA. 
 

5)    ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V. 
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PREGUNTA 1: EN EL PUNTO 1.2 MUESTRAS Y CATALOGOS:  

ENTENDEMOS QUE CON LA ENTREGA DE MUESTRAS SERA SUFICIENTE PARA CUBRIR ESTE PUNTO? 

RESPUESTA: SE REQUIERE NECESARIAMENTE ENTREGAR MUESTRA, LOS FOLLETOS Y/O CATÁLOGOS SON COMO 

APOYO A SU PROPUESTA Y SON OPCIONALES. 

 

PREGUNTA 2: EN EL PUNTO 3.2.1.2 REQUISITOS FINANCIEROS Y CONTABLES NUMERAL 3 PRIMER PARRAFO: BASTARA 

LA PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS AL CIERRE DEL EJERCICIO 2012, YA QUE SON LOS MAS RECIENTES 

Y PLASMAN LOS REQUISITOS SOLICITADOS? 
 

RESPUESTA: ESTADOS FINANCIEROS, LOS CUALES ESTARAN INTEGRADOS POR EL BALANCE GENERAL Y EL ESTADO DE 

RESULTADOS CON CIERRE AL EJERCICIO FISCAL 2011, ASÍ COMO LOS ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES AL MES DE 

NOVIEMBRE DE 2012. 

 

PREGUNTA 3: EN EL PUNTO 3.3 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 11: 

ENTENDEMOS QUE BASTARA CON LA ENTREGA DE MUESTRAS PARA ESTE REQUISITO? 
 

RESPUESTA: CONTESTADA EN SU PREGUNTA NO. 1. 
 

PREGUNTA 4: ANEXO 1, LA PRESENTACION DE LOS BIENES SOLICITADOS, VARIA SEGÚN CADA FABRICANTE, 

SOLICITAMOS QUE SE NOS ACEPTE COTIZAR LA UNIDAD REQUERIDA Y LA ENTREGA SEA EN EMPAQUE ORIGINAL DE 

FABRICA? 
 

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO SEAN EMPAQUES ORIGINALES DE FÁBRICA. 

 

PREGUNTA 5: NOTA: MUESTRAS ÚLTIMO PARRAFO: 

SOLICITAMOS QUE LA ENTREGA DE MUESTRAS SEA POR LA UNIDAD SOLICITADA, PIEZA, FRASCO, CAJA, ETC., YA QUE 

PRESENTAR EL CORRUGADO DE CADA PRODUCTO SERIA MUY COMPLICADO? 
 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR LA MUESTRA POR PIEZA DE LA MARCA QUE VA A COTIZAR. 

 

6)    TROQUELES Y SOBRES ESPECIALES, S.A. DE C.V. 

 

PREGUNTA 1: POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITAMOS A LA DIRECCIÓN DE ALMACENES SE NOS PROPORCIONE 

MUESTRA FÍSICA DE LAS PARTIDAS QUE A CONTINUACIÓN SE EN LISTAN: 

 

 148 CLAVE S502 

 

 149 CLAVE S0505 

 

LO ANTERIOR CON EL FIN DE PODER DAR CUMPLIMIENTO A SUS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS. 

 

RESPUESTA: PUEDEN ACUDIR A LA DIRECCIÓN DE ALMACENES A VERIFICAR LAS MUESTRAS. 

 

7)    SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V. 

 

PREGUNTA 1: CON RESPECTOS AL ANEXO TÉCNICO Y ECONÓMICO ¿PODEMOS COTIZAR ÚNICAMENTE LAS 

PARTIDAS CON LAS CUALES VAMOS A PARTICIPAR, O EN LAS QUE NO PARTICIPEMOS PONER NO COTIZA? 

 

RESPUESTA: SÓLO DEBERÁ SEÑALAR LAS PARTIDAS QUE COTIZA 
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PREGUNTA 2: EN LA PARTIDA 5 SOLICITAN ARILLO METÁLICO DOBLE PARA ENCUADERNAR DE 1/4” EN PRESENTACIÓN 

EN CAJA CON 100 PIEZAS. ¿PUEDO COTIZARLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 134 PIEZAS? 
 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

PREGUNTA 3: EN LA PARTIDA 6 SOLICITAN ARILLO METÁLICO DOBLE PARA ENCUADERNAR DE 3/8” EN PRESENTACIÓN 

EN CAJA CON 100 PIEZAS. ¿PUEDO COTIZARLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 90 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 4: EN LA PARTIDA 9 SOLICITAN ARILLO METÁLICO DOBLE PARA ENGARGOLAR, TIPO WIRE-O DE 7/8” EN 

PRESENTACIÓN EN CAJA CON 20 PIEZAS. ¿PUEDO COTIZARLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 35 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 5: EN LA PARTIDA 10 SOLICITAN ARILLO METÁLICO DOBLE PARA ENGARGOLAR, TIPO WIRE-O DE 1” EN 

PRESENTACIÓN EN CAJA CON 20 PIEZAS. ¿PUEDO COTIZARLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 30 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 6: EN LA PARTIDA 11 SOLICITAN ARILLO METÁLICO DOBLE PARA ENGARGOLAR, TIPO WIRE-O DE 1 1/4” EN 

PRESENTACIÓN EN CAJA CON 12 PIEZAS. ¿PUEDO COTIZARLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 22 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 7: EN LA PARTIDA 14 SOLICITAN BLOCK TAQUIGRAFÍA RAYADO, LARGO, CON 80 HOJAS CON LAS 

MEDIDAS 12.7X20.8 ¿PUEDO COTIZAR CON LAS MEDIDAS 12.6X20.2? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN 

 

PREGUNTA 8: EN LA PARTIDA 16 SOLICITAN CAJAS DE ARCHIVO CON LAS MEDIDAS 72X39X27 RESISTENCIAS A 14 

KGS. ¿PUEDO COTIZAR CON LA MEDIDA 72X36X27 CON UNA RESISTENCIA DE 12.5 KGS Y EL ATADO VIENE CON 20 

PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 9: EN LA PARTIDA 25 SOLICITAN CINTA MÁGICA CON LAS MEDIDAS DE 12.7X 32.9. ¿PUEDO COTIZAR CON 

LA MEDIDA 12X32.9? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 10: EN LA PARTIDA 38 SOLICITAN COJÍN PARA SELLO CON LAS MEDIDAS 16X8.¿PUEDO COTIZARLO CON 

LAS MEDIDAS 15.5X8? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN 

 

PREGUNTA 11: EN LA PARTIDA 45 SOLICITAN CORRECTOR ROLLER EN CINTA CON LAS MEDIDAS 4.2 MM X 8.5 MTS. 

¿PUEDO COTIZARLO CON LAS MEDIDAS DE 4.2 MM X 12 MTS.? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 12: EN LA PARTIDA 57 SOLICITAN ENGRAPADORA ESTÁNDAR DE ESCRITORIO, PARA ENGRAPAR HASTA 50 

HOJAS ¿PUEDO COTIZARLA PARA ENGRAPAR HASTA 20 HOJAS? 
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RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 13: EN LA PARTIDA 62 SOLICITAN ETIQUETAS ADHERIBLES TAMAÑO 13 MM, QUE CADA HOJA CONTENGA 

126 ETIQUETAS ¿PUEDO COTIZAR LA ETIQUETA QUE TENGA 140 ETIQUETAS POR HOJA? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN, SIEMPRE Y CUANDO EL EMPAQUE CONTENGA MÁS DE 2520 

ETIQUETAS. 

 

PREGUNTA 14: EN LA PARTIDA 65 SOLICITAN ETIQUETAS ADHERIBLES TAMAÑO 16X22 MM, QUE CADA HOJA 

CONTENGA 63 ETIQUETAS ¿PUEDO COTIZAR LA ETIQUETA QUE TENGA 64 ETIQUETAS POR HOJA? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN, SIEMPRE Y CUANDO EL EMPAQUE CONTENGA MÁS DE 1260 

ETIQUETAS. 

 

PREGUNTA 15: EN LA PARTIDA 82 SOLICITAN GOMA COMBINADA ROJO/AZUL CON LAS MEDIDAS 5.3 CMS. DE 

LARGO POR 1.8 CMS. DE ANCHO POR 8 MM DE ESPESOR. ¿PUEDO COTIZARLO CON LAS MEDIDAS 5.8 CMS DE 

LARGO POR 2.0 CM DE ANCHO Y 8 MM DE ESPESOR? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 16: EN LA PARTIDA 93 SOLICITAN GUÍAS DE ARCHIVO TAMAÑO CARTA CON LAS MEDIDAS 27X29.5 CMS. 

¿PUEDO COTIZARLO EN LAS MEDIDAS DE 25X30 CMS? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 17: EN LA PARTIDA 139 SOLICITAN CARTULINA OPALINA DE 225 GRS., CON LA MEDIDA 21.5X 28 CM.¿ 

PUEDO COTIZARLA CON LA MEDIDA DE 21.5 X 27.8? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 18: EN LA PARTIDA 151 SOLICITAN SOBRE MANILA TAMAÑO ESQUELA CON LA MEDIDA 16X24.¿PUEDO 

COTIZARLO CON LA MEDIDA DE 16.5X 25 CMS.? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 19: EN LA PARTIDA 153 SOLICITAN SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO CON LA MEDIDA 23.5 X 34 CMS. 

¿PUEDO COTIZARLO CON LA MEDIDA DE 24X34 CMS.? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 20: EN LA PARTIDA 168 SOLICITAN ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR, EN LA MEDIDA DE 7/16” EN 

PRESENTACIÓN DE CAJA CON 100 PIEZAS ¿PUEDO COTIZARLO EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 80 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 21: EN LA PARTIDA 169 SOLICITAN ARILLO METÁLICO PARA ENCUADERNAR, EN LA MEDIDA DE 1/2” EN 

PRESENTACIÓN DE CAJA CON 100 PIEZAS ¿PUEDO COTIZARLO EN LA PRESENTACIÓN DE CAJA CON 75 PIEZAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 
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PREGUNTA 22: EN LA PARTIDA 227 SOLICITAN BLOCK PARA NOTAS, AUTOADHERIBLES CON LA MEDIDAS DE 73X 98.4 

MM.¿ PUEDO COTIZARLO CON LA MEDIDAS 7.62 X 10.16 MM.? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 23: EN LA PARTIDA 228 SOLICITAN BLOCK PARA NOTAS CON LAS MEDIDAS 47.6 MM X 73 MM. ¿PUEDO 

COTIZARLO CON LAS MEDIDAS 50.8 X 76 MM? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 24: EN LA PARTIDA 235 SOLICITAN CAJA DE ARCHIVO MUERTO CON RESISTENCIA DE 14 KGRS/CM2. 

¿PUEDO COTIZARLO CON UNA RESISTENCIA DE 12.5KGRS/CM2? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 25: EN LA PARTIDA 236 SOLICITAN CAJA DE ARCHIVO MUERTO CON LAS MEDIDAS 49.5X35X25 Y CON 

RESISTENCIA DE 14 KGR/CM2. ¿PUEDO COTIZARLO CON LAS MEDIDAS DE 50X35X25, Y CON UNA RESISTENCIA DE  

7/9 KGR/CM2? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 26: EN LA PARTIDA 251 SOLICITAN CUADERNO FORMA FRANCESA CON LAS MEDIDAS 14.8 X 20.5 CON 

56GRS/CM2. ¿PUEDO COTIZARLO CON LAS MEDIDAS DE 15.3 X 20.5 CON 52GRS/CM2? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 27: EN LA PARTIDA 252 SOLICITAN CUADERNO FORMA ITALIANA CON 56GRS/CM2. ¿PUEDO COTIZARLO 

CON 52GRS/CM2? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 28: EN LA PARTIDA 253 SOLICITAN CUADERNO FORMA PROFESIONAL CON 53GRS/CM2.  ¿PUEDO 

COTIZARLO CON 52GRS/CM2? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 29: EN LA PARTIDA 269 SOLICITAN GOMA DE MIGARON M-20 CON 4 CMS DE LARGO X 2.6 DE ANCHO Y 

1.5 CMS DE ESPESOR. ¿PUEDO COTIZARLO CON UNA MEDIDA +- DE 2 MM EN EL ANCHO Y LARGO DE LA GOMA? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 30: EN LA PARTIDA 315 SOLICITAN SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO EN LA MEDIDA 23.5 X 34. ¿PUEDO 

COTIZARLO EN LA MEDIDA DE 24 X 34? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 31: EN LA PARTIDA 320 SOLICITAN SOBRE MANILA TAMAÑO ESQUELA EN LA MEDIDA 16X24 CM. ¿PUEDO 

COTIZARLO EN LA  MEDIDA DE 16.5X25? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 
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PREGUNTA 32: EN LA PARTIDA 322 SOLICITAN SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EN LA MEDIDA 23.5 X 34. ¿PUEDO 

COTIZARLO EN LA MEDIDA DE 24 X 34? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 33: EN LA PARTIDA 327 SOLICITAN TARJETERO DE PLÁSTICO TAMAÑO 3X5 EN LA MEDIDA 7.6X12.7. 

¿PUEDO COTIZARLO EN LA MEDIDA DE 15X16X10.5? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

8)    FRIDMAY, S.A. DE C.V. 

 

PREGUNTA 1: EN EL PUNTO 1.4 CONDICIONES DE ENTREGA 

PARA LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN Y PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA 

FEDERACIÓN, DAN UNA DIRECCIÓN DE ENTREGA Y EN EL APARTADO "A" HOJA 66 Y 79 RESPECTIVAMENTE 

MENCIONAN OTRA DIRECCIÓN, PODRÍAN INDICAR CUÁL ES LA CORRECTA. 

 

RESPUESTA: LA DIRECCIÓN CORRECTA PARA LA ENTREGA EN LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN ES: 

DIRECCIÓN DE ALMACENES SITA CALZADA IGNACIO ZARAGOZA NO. 1340 COL. JUAN ESCUTIA C.P. 9100,  

DELEGACIÓN IZTAPALAPA, MÉXICO D.F., Y PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

ES DIRECCIÓN DE ALMACENES E INVENTARIOS, UBICADA EN CARLOTA ARMERO NO. 5000 COL. CTM CULHUACÁN, 

DELEGACIÓN COYOACÁN C.P. 04480 EN ESTA CIUDAD DE MÉXICO D.F. 

 

PREGUNTA 2: PARTIDA 49 CERLOX DIBUJO DE PLASTICO, MEDIDAS DE 1 1/8" 285 MM., COLOR NEGRO, PARA 240 

HOJAS, CON 38 ESPIRALES, CON CODIGO M080678 POR "CERLOX DIBUJO DE PLÁSTICO", SE REFIEREN A "GUSANO 

CERLOX", ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? 

 

PARTIDA 50 CERL0X DIBUJ0 DE PLASTICO, IVIEDIDAS DE 2" 508 MM., C0L0R NEGR0, PARA 400 HOJAS, CON 38 

ESPIRALES, CON CODIGO MO8O911 POR "CERLOX DIBUJO DE PLÁSTICO", SE REFIEREN A "GUSANO CERLOX", ¿ES 

CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? 

 

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN 

 

PREGUNTA 3: DE LAS PARTIDA 267, 263 Y 264, PODRÍAN DARNOS UNA MUESTRA 

 

RESPUESTA: PUEDEN ACUDIR A LA DIRECCIÓN DE ALMACENES DEL TEPJF A VERIFICAR LAS MUESTRAS. 

 

PREGUNTA 4: PARTIDA 326 TARJETA COLOR BEIGE EN CARTULINA MANILA DE 150 GRS. X M2, SATINADAS 8 PUNTOS 

DE 21X17.5 CMS. 

 

¿PODRÍAMOS OFERTAR OPALINA DE 225 GRAMOS COLOR CREMA? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

9)    NORMA ESTELA MANCILLA MORALES Y/O COMERCIALIZADORA ESTRELLA 

 

PREGUNTA 1: EN RELACIÓN A LA PROPUESTA TÉCNICA ES NECESARIO AGREGAR TODAS LAS PARTIDAS DEL ANEXO 

“1” O PODEMOS INCLUIR SOLO LAS PARTIDAS QUE VAMOS A COTIZAR? 

 

RESPUESTA: PUEDE INCLUIR SÓLO LAS QUE VA A COTIZAR. 
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PREGUNTA 2: EN RELACIÓN AL PUNTO 2.9.1 Y 2.9.2 DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN, EN EL CASO DE LAS FIANZAS DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO Y DE LOS VICIOS OCULTOS ¿PUEDEN IR LOS DOS TEXTOS INCLUIDOS EN UNA SOLA 

FIANZA O NECESARIAMENTE TIENEN QUE IR POR SEPARADAS? 

 

RESPUESTA: SON FIANZAS INDEPENDIENTES, DEBERÁN IR POR SEPARADO. 

 

PREGUNTA 3: EN RELACIÓN AL PROCESO DE LICITACIÓN ¿SE PUEDEN COTIZAR LAS PARTIDAS SOLO PARA UNA 

DEPENDENCIA O NECESARIAMENTE SE TIENE QUE COTIZAR PARA LAS TRES DEPENDENCIAS (CONSEJO DE LA 

JUDICATURA FEDERAL, SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE 

LA FEDERACIÓN).  

 

RESPUESTA: ES UNA COMPRA CONSOLIDADA POR LA SCJN, TEPJF Y CJF, POR LO QUE DEBERÁ COTIZAR LA PARTIDA 

COMPLETA. 

 

PREGUNTA 4: ¿SE TIENE QUE PRESENTAR UNA FIANZA POR CADA DEPENDENCIA Ó EN CASO DE QUE SE PUEDA 

COTIZAR SOLO PARA UNA DEPENDENCIA HAY QUE PRESENTAR SU RESPECTIVA FIANZA A LA INSTITUCIÓN? 

 

RESPUESTA: DEBERÁ SER POR CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS COMO SE SEÑALA EN LAS BASES. 

 

10)  CICOVISA, S.A. DE C.V. 

 

PREGUNTA 1: SOLICITAMOS POR FAVOR NOS PUEDAN SER ENTREGADAS LAS BASES DE LICITACIÓN Y ANEXOS EN 

FORMATO EXCEL Ó WORD, PARA LA PREPARACIÓN DE LAS OFERTAS. 

 

RESPUESTA: SERÁ ENVIADO EL ANEXO 1 VÍA CORREO ELECTRÓNICO A CADA LICITANTE INSCRITO AL 

PROCEDIMIENTO. 

 

PREGUNTA 2: PUNTO 3.3 PROPUESTA TÉCNICA, PUNTO II 

CONSIDERANDO QUE SE PRESENTAN MUESTRAS FISICAS DE LOS PRODUCTOS COTIZADOS ¿LA PRESENTACIÓN DE 

INFORMACIÓN TÉCNICA ADICIONAL DE LOS BIENES OFERTADOS, COMO FICHAS TÉCNICAS, FOLLETERÍA, 

CATÁLOGOS, ETC., ES OPCIONAL?. 

 

RESPUESTA: SE REQUIERE NECESARIAMENTE ENTREGAR MUESTRA, LOS FOLLETOS Y/O CATÁLOGOS SON COMO 

APOYO A SU PROPUESTA Y SON OPCIONALES. 

 

PREGUNTA 3: EN EL ANEXO 1 SOLICITAN POR PARTIDA LA PRESENTACION REQUERIDA POR LA DEPENDENCIA, 

¿PODEMOS COTIZAR HACIENDO EL CAMBIO EN LA PRESENTACIÓN, SEGÚN LA MARCA OFERTADA? YA QUE ESTA 

PUEDE VARIAR SEGÚN LA MARCA A COTIZAR.  

 

RESPUESTA: PUEDE VARIAR LA PRESENTACIÓN, SIEMPRE Y CUANDO SEAN EMPAQUES ORIGINALES DE FÁBRICA Y QUE 

NO EXISTA MODIFICACIÓN EN LA CANTIDAD A COMPRAR. 

 

PREGUNTA 4: DETECTAMOS QUE EXISTEN NO. DE RENGLONES CON LA MISMA CLAVE Y DESCRIPCION PERO CON 

OTRA CANTIDAD A COTIZAR, NOS INDICAN SI SE UNEN O SE COTIZAN POR SEPARADO. EJEMPLO RENGLON NO. 107 

Y 179 

 

RESPUESTA: SE DEBERÁN COTIZAR POR SEPARADO. 

 

PREGUNTA 5: RENGLON 16 CLAVE C0499,  CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO SE NOS PERMITE COTIZAR +/- 2 CMS Y 

DE 11 KGS. DE RESISTENCIA COMO MINIMO 
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RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 6: RENGLON 19 CLAVE C1002, SOLICITAN CARPETA KERATOL TAMAÑO OFICIO CON HERRAJE DE 4 

ARGOLLAS, SE NOS PERMITE COTIZAR CON EL HERRAJE DE 3 ARGOLLAS? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 7: RENGLON 34, CLAVE C2902 CLIPS CUADRADITO NO. 1 NIQUELADO, SE NOS PERMITE COTIZAR 

ELECTROGALVANIZADO? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 8: RENGLON 45 CLAVE C3411 CORRECTOR EN CINTA DE 4.2 X 8.5 MTS, SE NOS PERMITE COTIZAR DE 4.2 

MM X 12 MTS.? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLA PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 9: RENGLON 55 CLAVE D0801 CINTA ADHESIVA DE CELOFAN, SE NOS PERMITE COTIZAR LA LINEA 

ECONOMICA? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 10: RENGLON 57 CLAVE E0202 ENGRAPADORA SOLICITAN QUE ENGRAPE HASTA 50 HJS, SE NOS PERMITE 

COTIZAR CON OTRA CAPACIDAD CONSIDERANDO QUE SE PRESENTA MUESTRA PARA SU EVALUACION? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 11: RENGLON 103 CLAVE L0205 LAPIZ DE PLOMO CON FRANJA ROJA. SOLICITAMOS SE NOS PERMITA 

COTIZAR LAPIZ DE GRAFITO Y LA FRANJA CON DE OTRO COLOR? 

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTARLO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 12: RENGLON 107 CLAVE L0701, RENGLON 108 CLAVE L0702, LIGA UNIDAD DE MEDIDA CAJA, 

SOLICITAMOS SE NOS PERMITA COTIZAR EN BOLSA,  

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 13: RENGLON 136 CLAVE P6006, RENGLON 137 CLAVE P6064, PASTAS DE 5 PUNTOS, SE NOS PERMITE 

COTIZAR CON OTRO GROSOR CONSIDERANDO QUE SE PRESENTA MUESTRA PARA SU EVALUACION? 

 

RESPUESTA: PUEDEN PRESENTARLAS PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 14: RENGLON 173 CLAVE C9946, RENGLON 174 CLAVE C9947, RENGLONES 251 Y 252 CUADERNO 

PROFESIONAL SE NOS PERMITE COTIZAR DE 52 GRS. 

 

RESPUESTA: PUEDEN PRESENTARLOS PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 15: RENGLON 195 Y 249 CLIP CUADRADITO NO. 2 NIQUELADO, SE NOS PERMITE COTIZAR 

ELECTROGALVANIZADO? 

 

RESPUESTA: PUEDEN PRESENTARLOS PARA SU EVALUACIÓN. 
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PREGUNTA 16: RENGLONES 196, 197, 198 Y 199 LOS  PRODUCTOS SOLICITADOS SE REPITEN PERO CON OTRA 

CANTIDAD A COTIZAR, NOS PUEDEN ACLARAR SI SE UNEN O SE COTIZA POR SEPARADO? PARA LA MUESTRA SE NOS 

AUTORIZA ENTREGAR UNA PIEZA POR LOS CUATRO RENGLONES? 

 

RESPUESTA: SE COTIZAN POR SEPARADO Y SE DEBERÁ PRESENTAR MUESTRA POR PARTIDA. 

 

PREGUNTA 17: RENGLON 235 Y 236 CAJAS DE CARTON SE NOS PERMITE COTIZAR +/- 2 CMS Y CON RESISTENCIA 

MINIMA DE 11 KGS. 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 18: RENGLON 244 Y 245 CINTA ADHESIVA, DE CELOFAN, SE NOS PERMITE COTIZAR LA LINEA 

ECONOMICA? 

 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 

 

PREGUNTA 19: RENGLON 279 ROLLO DE MICA AUTOADHERIBLE, SE NOS PERMITE ENTREGAR COMO MUESTRA UN 

PLIEGO PARA LA EVALUACION DEL MATERIAL, YA QUE ENTREGAR UN ROLLO DE 50 MTS. TIENE UN COSTO ELEVADO.  

 

RESPUESTA: PUEDE PRESENTAR UN PLIEGO PARA SU EVALUACIÓN. 

 

PREGUNTA 20: RENGLON 279 SOLICITAN COTIZAR 1,040 ROLLOS O METROS. 

 

RESPUESTA: SE REQUIEREN 1,040 METROS. 

 

PREGUNTA 21: EN RELACION AL LUGAR DE ENTREGA EN LA PAGINA 5, INDICAN QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES 

PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICAL DE LA FEDERACION SERA EN LOS ALMACENES UBICADOS EN 

CARLOTA ARMERO NO. 5000, COL. CTM CULHUAN DELEG. COYOACAN C.P. 04480, EN MEXICO, D.F. Y EN LA 

PAGINA 51 INDICAN QUE EL LUGAR DE ENTREGA PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL SERA EN VIRGINIA NO. 68 COL. 

PARQUE SAN ANDRES DELEG. COYOACAN C.P. 0404040 EN MEXICO, D.F. FAVOR DE INDICARNOS CUAL ES EL 

LUGAR DE ENTREGA CORRECTO PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL.  

 

RESPUESTA: EL DOMICILIO CORRECTO PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN ES EN 

LA DIRECCIÓN DE ALMACENES E INVENTARIOS, UBICADA EN CARLOTA ARMERO NO. 5000 COL. CTM CULHUACÁN, 

DELEGACIÓN COYOACÁN C.P. 04480 EN ESTA CIUDAD DE MÉXICO D.F. 

 

11)  COMERCIALIZADORA TREBON, S.A. DE C.V. 
 

PREGUNTA 1: EN EL PUNTO 1.4.1. MENCIONAN “EL PROVEEDOR ADJUDICADO QUE CUENTE CON LA TOTALIDAD DE 

LOS BIENES, PODRA FACTURAR Y ELABORAR UN CERTIFICADO DE DEPOSITO …………………….……..  A LAS 

ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO-PEDIDO” 
 

¿ENTENDEMOS QUE SI CONTAMOS CON EL TOTAL DE ALGUNA PARTIDA DE LAS  QUE SALGAMOS ASIGNADOS, 

PODEMOS FACTURARLAS Y PRESENTARLAS A REVISION, PARA NUESTRO PAGO TOTAL? 
 

RESPUESTA: LAS ENTREGAS PARCIALES Y DEPOSITO DE LOS BIENES A CARGO DEL PROVEEDOR COMO LO INDICA EL 

PUNTO 1.4.1 DE LAS BASES, SÓLO SERÁ POR CONVENIR A LOS INTERESES DE LA SCJN, TEPJN Y CJF, POR CASO 

FORTUITO O FUERZA MAYOR, LAS CUALES SE PROGRAMARÁN POR EL ÁREA PETICIONARIA (SCJN, TEPJF Y CJF) A 

TRAVÉS DE SOLICITUD POR ESCRITO AL PROVEEDOR CORRESPONDIENTE. 
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PREGUNTA 2: EN EL PUNTO 3.2.1.2 INCISO 3, MENCIONAN QUE DEBEMOS DE PRESENTARLES ORIGINAL Y COPIA 

LEGIBLES DE ESTADOS FINANCIEROS EN MONEDA NACIONAL, LOS CUALES ESTARAN…………………… CON CIERRE AL 

EJERCICIO 2012. 
 

¿PODEMOS ENTREGAR ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012, YA QUE A LA FECHA NO 

CONTAMOS CON ESTADOS FINANCIEROS CON CIERRE A DICIEMBRE DE 2012? 

ASIMISMO, ESTAN SOLICITANDO ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES CON UNA ANTIGÜEDAD NO MAYOR A TRES 

MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. 
 

RESPUESTA: YA FUE CONTESTADA. 
 

PREGUNTA 3: EN EL PUNTO 3.2.1.2 INCISO 3, ESTAN SOLICITANDO ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES CON UNA 

ANTIGÜEDAD NO MAYOR A TRES MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA¿PODEMOS ENTREGAR 

LOS MISMOS ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012, UNA SOLA OCASIÓN? 
 

RESPUESTA: YA FUE CONTESTADA. 
 

PREGUNTA 4: EN LA PARTIDA 157 ESTAN SOLICITANDO 216,008 MILLARES DE TARJETAS DE 3 X 5 “, ¿ES CORRECTA LA 

CANTIDAD ¿ 
 

RESPUESTA: LA SCJN ACLARA QUE SE DEBE CORREGIR LA CANTIDAD, ESTO DEBIDO A QUE LA CANTIDAD CORRECTA 

ES DE 210 MILLARES  Y NO 210,000  POR LO QUE LA CANTIDAD TOTAL DE ESTA PARTIDA CAMBIA A  6,218 MILLARES 
 

PREGUNTA 5: EN LA PARTIDA 158 ESTAN SOLICITANDO 123,046 MILLARES DE TARJETAS DE 5 X 8 “, ¿ES CORRECTA LA 

CANTIDAD ¿ 
 

RESPUESTA: LA SCJN ACLARA QUE SE DEBE CORREGIR LA CANTIDAD, ESTO DEBIDO A QUE LA CANTIDAD CORRECTA 

ES DE 120 MILLARES  Y NO 120,000  POR LO QUE LA CANTIDAD TOTAL DE ESTA PARTIDA CAMBIA A  3,166 MILLARES 
 

PREGUNTA 6: EN EL APARTADO “A” CJF, SE MENCIONAN CANTIDADES MINIMA Y MAXIMA. ¿QUE CANTIDADES 

DEBEMOS DE COTIZAR EN NUESTRAS OFERTAS LA MINIMA O LA MAXIMA? 
 

RESPUESTA: LA CANTIDAD MÍNIMA SOLICITADA EN EL ANEXO 1 
 

PREGUNTA 7: EN EL APARTADO “A” CJF, SE MENCIONAN CANTIDADES MINIMA Y MAXIMA, ¿CUANDO SE ENTREGARA 

LA DIFERENCIA ENTRE LA CANTIDAD MINIMA Y LA CANTIDAD MAXIMA? 
 

RESPUESTA: LA CANTIDAD MÍNIMA SOLICITADA EN EL ANEXO 1 
 

12)  SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V. 
 

PREGUNTA 1: EN EL NUMERAL 1.2, MUESTRAS Y CATÁLOGOS INDICAN QUE PARA IDENTIFICAR LAS MUESTRAS HAY 

QUE ANOTAR FECHA DE ENTREGA, ¿A QUE FECHA SE REFIEREN? 
 

RESPUESTA: ES LA FECHA DE ENTREGA DE LAS MUESTRAS. 
 

PREGUNTA 2: EN EL NUMERAL 1.6, CONDICIONES DE PAGO MENCIONAN QUE DICHO ASPECTO SE PUEDE REALIZAR A 

TRAVEZ DE VÍA ELECTRÓNICA, EL FORMATO MENCIONADO SE PUEDE ENTREGAR EN EL MISMO MOMENTO DE LA 

APERTURA TÉCNICA O POSTERIORMENTE, TANTO COMO PARA EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL COMO 

PARA LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 
 

RESPUESTA: DICHO TRÁMITE LO DEBERÁ REALIZAR EN DIRECCIÓN GENERAL DE TESORERIA COMO SE ESTABLECE EN 

LAS BASES.  
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PREGUNTA 3: EN EL NUMERAL 3.2.1, DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y CONTABLE, SOLICITAN QUE LOS 

DOCUMENTOS SEAN ESCANEADOS Y ALMACENADOS EN UN CD. LA CONVOCANTE PUEDE INDICARNOS SI SE 

REFIERE A LOS DOCUMENTOS ORIGINALES, O LAS COPIAS SIMPLES DE LOS MISMOS, O BIEN, DE AMBOS. 

 

RESPUESTA: EN COPIA CERIFICADA Y/O ORIGÍNAL PARA RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 

JURÍDICOS. 

 

PREGUNTA 4: EN EL NUMERAL 3.2.1.2 REQUISITOS FINANCIEROS Y CONTABLES, SOLICITAN EN EL NÚMERO 3, ESTADOS 

FINACIEROS CON CIERRE AL EJECICIO 2012, ASÍ COMO ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES CON ANTIGÜEDAD NO 

MAYOR A 3 MESES A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA, LA CONVOCANTE PUEDE INDICARNOS SI CON 

LOS DEL CIERRE AL EJERCICIO 2012 SE PUDE CUBRIR LOS ESTADOS FINANCIEROSPARCIALES. 

 

RESPUESTA: YA FUE CONTESTADA.  

 

PREGUNTA 5: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL ANEXO TÉCNICO EN ARCHIVO DE EXCEL 

(.XLS), PARA QUE LA DESCRIPCIÓN SEA EXACTAMENTE LA SOLICTADA EN BASES, CON LAS RESPECTIVAS 

MODIFICACIONES QUE SE HARÁN, SURGIDAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. 

 

RESPUESTA: YA FUE CONTESTADA. 

 

PREGUNTA 6: EN LAS PARTIDAS 49 Y 50 DESCRIBEN CERLOX DIBUJO Y CON UN CÓDIGO, ¿PODEMOS HACER LA 

DESCRIPCIÓN DE DICHAS PARTIDAS OMITIENDO LA PALABRA DIBUJO ASI COMO EL CÓDIGO INDICADO?, YA QUE 

LA PALABRA DIBUJO NOS INDICA LA MARCA Y, CON RESPECTO AL CÓDIGO, CONSIDERAMOS QUE SE REFIERE AL 

DEL PROVEEDOR EN PARTICULAR.  

 

RESPUESTA: SE ESTÁ SOLICITANDO SIN MARCA Y EL CÓDIGO ES SOLO COMO REFERENCIA. 

 

PREGUNTA 7: EN LA PARTIDA 57 SOLICITAN ENGRAPADORA DE ESCRITORIO, NO DE GOLPE, CON CAPACIDAD PARA 

ENGRAPAR 50 HOJAS Y DE TIRA COMPLETA, ¿PODEMOS COTIZAR ENGRAPADORA CON LAS FUNCIONES 

SOLICITADAS, PERO QUE PUEDA ENGRAPAR MENOS DE 50 HOJAS? 
 

RESPUESTA: NO, FAVOR DE AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES. 
 

PREGUNTA 8: EN LA PARTIDA 135 INDICAN PASTA PARA ENGARGOLAR PLÁSTICA, AL FINAL DE LA DESCRIPCIÓN 

INDICAN PRESSBOARD, ¿LA CONVOCANTE NOS PUEDE INDICAR CUAL ES LA QUE SOLICITAN, PLÁSTICA O 

PRESSBOARD? 
 

RESPUESTA: SE SOLICITA DE PLÁSTICO. 
 

PREGUNTA 9: EN LA PARTIDA 163 Y 164, EN LA DESCRIPCIÓN DE LA TINTA PARA SELLO DE GOMA, INDICAN QUE DEBE 

DE TENER LA MARCA IMPRESA, LA CONVOCANTE PUEDE INDICARNOS ¿A QUE SE REFIERE CON LA MARCA IMPRESA? 

DE LA MISMA MANERA HACEMOS REFERENCIA PARA LAS PARTIDAS 328 Y 329. 
 

RESPUESTA: SE REFIERE A QUE CONTENGA EN EL ENVASE LA MARCA DEL FABRICANTE. 
 

PREGUNTA 10: EN LA PARTIDA 112 SOLICITAN MARCADOR PERMANENTE CON PUNTA DE CINCEL DE 6MM, Y, EN LA 

PARTIDA 202 TAMBIÉN SOLICITAN MARCADOR PERMANENTE CON PUNTA DE CINCEL, PERO CON MEDIDA DE 7MM, 

LA CONVOCANTE NOS PUEDE INDICAR ¿CUÁL ES LA MEDIDA CORRECTA? 
 

RESPUESTA: EN EL MERCADO EXISTEN AMBAS MEDIDAS POR LO QUE PUEDE PRESENTAR SU MUESTRA PARA SU 

EVALUACIÓN. 
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PREGUNTA 11: EN LAS PARTIDAS 265,266 Y 267 SOLICITAN FOLDER ACCOGRIP, PRESSBOARD COLOR CAOBA, VERDE 

Y CAOBA TAMAÑO CARTA, SOLICITAN UNA CANTIDAD TOTAL DE 240,422 Y 160 PIEZAS RESPECTIVAMENTE, LA 

CONVOCANTE NOS PUEDE ACLARAR SI SE REFIERE AL SOLICITAR EN LA UNIDAD DE MEDIDA PIEZA COMO UNIDAD, O 

BIEN, EL PAQUETE CON 4 PIEZAS COMO UNIDAD. 

RESPUESTA: LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA ES PIEZA. 
 

PREGUNTA 12: PARTIDA 279, MICA AUTOADHERIBLE DE 5 PUNTOS EN ROLLO DE 50 MTS., LA CONVOCANTE NOS 

PUEDE INDICAR SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN AL SOLICITAR COMO COMPRA TOTAL 1,040 MTS., QUE 

PARA CUMPLIR CON DICHA CANTIDAD, TENGAMOS QUE DIVIDIR 1,040 MTS. ENTRE 50 MTS. PARA QUE NOS DE UN 

TOTAL DE CASI 21 ROLLOS. 
 

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN. 
 

EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 71 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009 DEL PLENO DEL CONSEJO DE 

LA JUDICATURA FEDERAL, REFORMADO, ADICIONADO Y DEROGADO, POR EL DIVERSO 29/2012, SE LLEVARÁ A 

CABO LA REVISIÓN PRELIMINAR DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y CONTABLE, EL DÍA 16 DE ENERO DE 

2013 A LAS 16:00 HORAS, EN LAS AULAS DE CAPACITACIÓN DEL EDIFICIO PRISMA, POR LO QUE SE LES HIZO LA 

RECOMENDACIÓN A TODAS LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PARA ASISTIR AL EVENTO. 
 

SE LES RECORDO A LOS PARTICIPANTES QUE EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL SE ABSTENDRÁ DE RECIBIR 

PROPUESTAS O CELEBRAR CONTRATOS CON LAS EMPRESAS, QUE SE ENCUENTREN EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS 

QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 50 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009, DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA 

FEDERAL. 
 

SE PREGUNTÓ A LOS PARTICIPANTES E INTEGRANTES DEL PRESIDIUM, SI TENÍAN ALGUNA DUDA O INCONFORMIDAD O 

SI DESEABAN AGREGAR ALGO MÁS, NO EXISTIENDO ALGUNA, SE DIO POR TERMINADO EL ACTO DE ACLARACIÓN A 

LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO QUE NOS OCUPA, A LAS 13:00 HRS., DEL DÍA DE LA FECHA, FIRMANDO 

DE CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, ENTREGÁNDOSE UNA COPIA A LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS Y A LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.  
 

SERVIDORES PÚBLICOS: 
 

 

 
 

___________________________________ 

LIC. CLAUDIA ESTHER CARRILLO P. 

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

RECURSOS MATERIALES  

 

 
 

 

___________________________________ 

LIC. VICTOR CARDENAS GÓMEZ 

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ASUNTOS JURÍDICOS 
 
 

 

___________________________________ 

C. IGNACIO RAMIREZ LOBATO 

REPRESENTANTE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE 

LA NACIÓN 

 
 

 

___________________________________ 

C. OSCAR MARTÍN CERVANTES MADRIGAL 

REPRESENTANTE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE 

LA NACIÓN 

 
 

 

___________________________________ 

C.P. MARIO BASURTO MADRIGAL 

REPRESENTANTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER 

JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

 

 
 

 

___________________________________ 

C. ROSENDO GARCÍA RAMOS 

REPRESENTANTE DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER 

JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
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___________________________________ 

LIC. JUAN GUILLERMO GARCIA SALDAÑA 

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE ALMACENES DEL 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 

___________________________________ 

LIC. ALFREDO GRAJALES MARTÍNEZ 

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE ALMACENES DEL 

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - C O N C U R S A N T E S - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

____________________________ 

MA. ELENA GUTIÉRREZ LLANOS 

SUPER PAPELERA, S.A DE C.V. 

 

 

_____________________________ 

JUAN GONZALO MARTÍNEZ CORTÉS 

SPACE NETWORK ELECTRÓNICA, S.A. DE C.V. 

 

 

____________________________ 

CARLOS AUGUSTO MARTÍNEZ VARGAS 

PAPELERA ANZURES, S.A. DEC.V. 

 

 

_____________________________ 

LUIS JIMÉNEZ ENRÍQUEZ 

COMERCIALIZADORA TREBON, S.A. DEC.V. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIA BAZA ESTRADA 

CMC DISTRIBUIDORA DE CONSUMIBLES, S.A. DE C.V. 

 

 

 

_____________________________ 

ALEJANDRO SÁNCHEZ ARANDA 

PLÁSTICOS TRANSFORMADOS ERA, S.A. DEC.V. 

 

 

 

____________________________ 

JESÚS FLORES PÉREZ 

ROBERTO MARTÍNEZ CASTRO 

 

 

 

_____________________________ 

ALEJANDRA IZAGUIRRE SIERRA 

FRIDMAY, S.A. DE C.V. 

 

 

____________________________ 

TOMAS CASANOVA ROJAS 

COMERCIALIZADORA EUROGRUP, S.A. DE C.V. 

 

 

_____________________________ 

FEDERICO VELAZCO ANTONIO 

NORMA ESTELA MANCILLA MORALES 

 

 

____________________________ 

ENEDINA ISIDRA CASTILLO CRUZ 

TROQUELES Y SOBRES ESPECIALES, S.A. DE C.V. 

 

 

_____________________________ 

PERSONA FÍSICA 

SANDRA SEGURA QUIROZ 

 

 

 

 

____________________________ 

RAUL ALCANTARA MEJIA 

ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 

 

 

 

_____________________________ 

JOSUE OSWALDO SÁNCHEZ CRUZ 

ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V. 
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____________________________ 

JOSÉ LUIS SUÁREZ POZOS  

CICOVISA, S.A. DE C.V. 

 

____________________________ 

ALMA VIRGEN CANALES SOSA 

PAPELERA PRINCIPADO, S.A. DE C.V. 

 

NOTA: ESTA FOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE ACLARACIÓN A LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 

OM/SEA/DGRM/DRM/LPN/001/2013 , “ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA, PARA LA SUPREMA CORTE DE 

JUSTICIA DE LA NACIÓN, TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN Y CONSEJO DE LA 

JUDICATURA FEDERAL, COMPRA ANUAL 2013”. 

 


